
Uchwała Nr 5165/2014 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 października 2014 roku 
 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym/ narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596, ze zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 

1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 

ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Uczniowski 

Socjoterapeutyczny Klub Sportowy „Rodzice – Dzieciom”, z siedzibą w Gnieźnie pn. 

„Aktywność z rodziną”, w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego  

w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym/narkotykowym) w trybie 

małych grantów. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 5165/2014 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 października 2014 roku 
 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym/ narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 

działalności pożytku publicznego na rok 2014” organizacje pozarządowe mają możliwość 

ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym/ narkotykowym) z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie 

małych grantów. 

 
Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie innowacyjnych, modelowych lub systemowych 

projektów organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 

Dz. U. z 2014 r., poz. 1118, ze zm.), których realizacja przyczyni się do podejmowania 

nowatorskich działań. 

 
Uczniowski Socjoterapeutyczny Klub Sportowy „Rodzice — Dzieciom” zgłosił realizację 

projektu pn. „Aktywność z rodziną”, na kwotę 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 

złotych 00/100), którego adresatami ma być 10 rodzin (10 osób dorosłych + 20 dzieci)  

z terenu miasta Gniezna. Uczestnikami będą rodziny borykające się z ubóstwem, 

niewydolnością wychowawczą oraz mieszkające w środowisku gdzie występują problemy  

z uzależnieniem od alkoholu i narkotyków. Rekrutacją zajmą się pracownicy Miejskich 

Świetlic Socjoterapeutycznych, natomiast realizatorami zajęć będą osoby posiadające 

ukończone kursy z zakresu profilaktyki uzależnień  i bogate doświadczenie zawodowe. 

Projekt zakłada przeprowadzenie 4 zajęć półtoragodzinnych stacjonarnych oraz 3 zajęć 

dwugodzinnych podczas wyjazdu, osobno dla rodziców i osobno dla dzieci.  Dla każdej  

z grup został opracowany odrębny program zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień. 



Planowany jest także 4–dniowy pobyt w miejscowości Duszniki Zdrój w Kotlinie 

Kłodzkiej, podczas którego będą odbywały się zajęcia, ale również każdy uczestnik będzie 

miał możliwość odpocząć i nacieszyć się pięknem górskiej okolicy. Po powrocie do 

Gniezna zorganizowane zostanie spotkanie ewaluacyjne będące podsumowaniem  

wyjazdu, w trakcie którego każda rodzina otrzyma upominek. 

 

Cele zakładane w projekcie realizowane będą na 3 obszarach: 

 obszar dzieci/młodzież 

Głównym celem w tymże obszarze będzie poszerzenie świadomości młodych ludzi  

w kwestii zagrożeń, jakie niesie za sobą uzależnienie od narkotyków/dopalaczy oraz 

zdobycie umiejętności dokonywania trafnych wyborów i bycia asertywnym.  

 obszar rodzice 

Celem na tej płaszczyźnie będzie dostarczenie informacji o uzależnieniu od 

narkotyków/dopalaczy i poszerzenie świadomości rodziców. Projekt zakłada 

zainicjowanie działań profilaktycznych, które każdy rodzic będzie mógł podjąć we 

własnym środowisku, w ramach tzw. „profilaktyki domowej”. 

 obszar rodzice–dzieci 

W tym obszarze duży nacisk położony będzie na poprawienie relacji panujących 

pomiędzy członkami rodziny, w szczególności nauka konstruktywnego rozwiązywania 

konfliktu oraz „mądrego” gospodarowania wolnym czasem.   

 
Sposób rekrutacji, przeprowadzona liczba godzin zajęć profilaktycznych oraz kwalifikacje 

realizatorów zajęć pozwalają przyjąć ww. zadanie za modelowe i tym samym uznać należy 

realizację tego projektu za celową zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych 

grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 


